

PROTOKÓŁ Nr 07/10

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 05 stycznia 2010 roku.

Posiedzenie odbyło się w godzinach 12⁰⁰ - 14³⁰.

Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Zarządu:

Starosta **Robert Fiła** - Przewodniczący Zarządu,
Wicestarosta **Mariusz Soltys**,
Radny **Waldemar Pawłowski** oraz
Radny **Andrzej Wilk**.

2. Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**,
Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Michał Rutkowski** oraz
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek**.

3. Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych **Marzena Łata** oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska – Nędzyńska**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na czasowe zajęcie części nieruchomości o nr ew. 64/2, 64/9, 64/6, 64/8, 64/11 położonej w Stalowej Woli przy ul. 1-go Sierpnia 26.
4. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w sprawach wynajęcia i użyczenia sali gimnastycznej 17 podmiotom.

5. Uchwała w sprawie upoważnienia Starosty.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta Stalowa Wola z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego .
7. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli.
8. Uchwała Powiatu w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
9. Przyjęcie sprawozdań Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli, w sprawie realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „*Organizacja powiatowych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady*”.
10. Wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w sprawie zwiększenia stanu zatrudnienia o 2,5 etatu na stanowisku „portier”.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego – Programu współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok.
12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu: w dniu 29, 30 i 31 grudnia 2010 r.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Robert Fila** na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności, stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować prawomocne decyzje i otworzył posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi do przedłożonego porządku obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu przyjęto.

Ad.3.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na czasowe zajęcie części nieruchomości o nr ew. 64/2, 64/9, 64/6, 64/8, 64/11 położonej w Stalowej Woli przy ul. 1-go Sierpnia 26.

Sprawę uchwały, przygotowanej w związku z wnioskiem Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, które planuje przebudowę sieci ciepłowniczej przebiegającej przez działki znajdujące się w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Opinia w sprawie wniosku sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.0715/75/2010 z dnia 29.12.2010 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy obecnie funkcjonująca sieć ciepłownicza, po wybudowaniu nowej zostanie usunięta. Odpowiadając, Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że stara sieć zostanie tylko odcięta i będzie możliwość jej wykorzystania w razie potrzeby. Radny **Waldemar Pawłowski** zauważył, że z treści wniosku wynika, że to PEC przesłało Starostwu gotową umowę na czasowe zajęcie części nieruchomości do podpisania, a nie jak to przedstawiono - Starostwo sporządzi stosowną umowę po wyrażeniu zgody przez Zarząd. Odpowiadając, Pani Naczelnik potwierdziła ten fakt, dodając, że po szczegółowym przeanalizowaniu i skonsultowaniu z radcą prawnym okazało się, że umowa jest dobra. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** poruszył problem zabezpieczenia terenu placu szkolnego na czas planowanej przebudowy w celu zachowania bezpieczeństwa uczniów, proponując np. ustalenie w umowie terminu realizacji przypadającego na okres wakacyjny. Pan Starosta rozważał możliwość zmiany w umowie terminu rozpoczęcia prac na 1 lipca 2011 roku, jednak Pani Naczelnik **Alicja Mach** stwierdziła, że najlepiej będzie zostawić termin taki, jaki jest w umowie z równoczesnym dopisaniem punktu dotyczącego zabezpieczenia terenu w trakcie realizacji prac. Takie rozwiązanie zostało zaakceptowane przez Członków Zarządu, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, a Pani Naczelnik zobowiązała się do dopilnowania, aby taki zapis znalazł się w umowie. Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 07/40/2011 w sprawie wyrażenia zgody na czasowe zajęcie części nieruchomości o nr ew. 64/2, 64/9, 64/6, 64/8, 64/11 położonej w Stalowej Woli przy ul. 1-go Sierpnia 26.

Ad.4.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w sprawach wynajęcia i użyczenia sali gimnastycznej 17 podmiotom.

Treść zawiadomienia omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Opinia w sprawie zawiadomienia, sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.038.1.2011 z dnia 03.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Pani Naczelnik podkreśliła, że w przypadku umów najmu koszt wynajęcia sali gimnastycznej jest stały i wynosi 50 zł za godzinę. W związku z użyczeniem sali dla Amatorskiej Ligi Futsalu w Stalowej Woli Wojciech Wierzbicki w okresie 08.01.2011 – 12.03.2011 (w sumie 63 godziny)- Starosta **Robert Fila** poinformował, że Organizatorzy II Edycji Amatorskiej Ligi Futsalu zwrócili się do niego z prośbą o objęcie patronatem tej imprezy, a sprawę użyczenia dokładnie rozważali z Naczelnik Alicją Mach oraz Dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3. Pan Starosta dodał, że terminy wnioskowanego użyczenia sali nie kolidowały z innymi zaplanowanymi zajęciami na sali, a użyczenie sali jest jak najbardziej zasadne. Radny **Waldemar Pawłowski** wyraził zaniepokojenie zawiadomieniem o użyczeniu sali gimnastycznej dla ZKS STAL Stalowa Wola na 244,5 godz. w okresie 03.01.2011 – 15.03. 2011, w którym nie podano celu użyczenia, zwracając uwagę na ponoszenie przez Szkołę niemałych kosztów za media. Pan Radny chciałby wiedzieć, kto ze strony ZKS STAL Stalowa Wola ćwiczy obecnie i będzie ćwiczył w ramach umowy o użyczenie. Pan Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek** dodał, że z własnego doświadczenia wie, że korzystanie z sal sportowych wiąże się często ze zniszczeniami, które dodatkowo obciążają Wynajmującego. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** wyraził zdziwienie, że sala sportowa w Zespole szkół Nr 3 jest wolna przez tak wiele godzin, gdyż z doświadczenia wie, że w prowadzonej przez siebie Szkole jest w stanie wynająć salę sportową tylko na około 4 godziny tygodniowo. Ponadto Pan Przewodniczący dodał, że zwykle użycza salę swoim uczniom, którzy ćwiczą pod okiem trenera, będącego pracownikiem Szkoły. Taką sytuację uznał za prawidłową

Radny Waldemar Pawłowski, który stwierdził, że w pełni popiera rozwój amatorskich dyscyplin sportu, działalność organizacji społecznych i w tym zakresie - rozumie otwartość „Powiatu”, ale w przypadku ZKS STAL jest wiele znaków zapytania. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zaproponował przyjąć zawiadomienie za wyjątkiem zawiadomienia o użyczeniu sali gimnastycznej dla ZKS STAL Stalowa Wola, w sprawie którego Zarząd będzie oczekiwał na szczegółową informację w zakresie planowanego wykorzystania sali sportowej. Propozycja została przyjęta poprzez głosowanie: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w sprawach wynajęcia sali gimnastycznej dla: Tasta Armatura Sp. z o.o w Stalowej Woli, Huta Stalowa Wola SA, TRYUMF Sp. z o.o. w Stalowej Woli, p. Damiana Herdzik ze Stalowej Woli, MARKUS Sp. z o.o. w Stalowej Woli, UNIWHEELS w Stalowej Woli, p. Pawła Rubas ze Stalowej Woli, p. Roberta Blaszcak ze Stalowej Woli, p. Łukasza Rędzio ze Stalowej Woli, p. Rafała Dul ze Stalowej Woli, Dom System Sp. z o.o. w Stalowej Woli i MKZ w Stalowej Woli oraz w sprawach użyczenia sali gimnastycznej dla: Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli, Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, Grupy ministrantów z osiedla Rozwadów pod opieką ks. S. Klechy i Amatorskiej Ligi Futsalu w Stalowej Woli Wojciech Wierzbicki.

Nie przyjęto zawiadomienia w sprawie użyczenia sali gimnastycznej dla ZKS STAL Stalowa Wola na 244,5 godz. w okresie 03.01.2011 – 15.03. 2011. Zarząd oczekuje szczegółowej informacji w zakresie planowanego wykorzystania sali sportowej. Stosowne pismo w sprawie przygotowuje Wydział IMP.

Ad.5.

Uchwała w sprawie upoważnienia Starosty.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach. Opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.037.2.2011 z dnia 04.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Pani Naczelnik wyjaśniła, że w dniu 11 grudnia weszło w życie nowe Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie *protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego*, w związku z czym zaszła potrzeba upoważnienia Starosty przez Zarząd Powiatu – kierownika zamawiającego, do wykonywania czynności zastrzeżonych dla kierownika zamawiającego. Ma to na celu uniknięcie przedłużania postępowań poprzez składanie oświadczeń przez wszystkich członków Zarządu Powiatu. Radny Waldemar Pawłowski zapytał, czy w przypadku upoważnienia Starosty – nie byłoby już odpowiedzialności Zarządu. Naczelnik Alicja Mach stwierdziła, że w dalszym ciągu Zarząd podejmował będzie decyzję w kwestii powoływania komisji przetargowej, która to ponosi odpowiedzialność za dokonywane czynności. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 07/41/2011 w sprawie upoważnienia Starosty.

Ad.6.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta Stalowa Wola z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego .

Sprawę uchwały, przygotowanej w związku z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach. Opinia w sprawie uchwały sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.038.4.2011 z dnia 05.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Zdaniem Pani Dyrektora 3 drzewa – sosny zagrażają bezpieczeństwu, powodują uszkodzenia dachu budynku szkoły i schodów wejściowych

a w czasie silnych wiatrów istnieje niebezpieczeństwo połamania konarów. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 07/42/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta Stalowa Wola z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.

Ad.7.

Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, wymieniając skład Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli: Mariusz Sołtys – przewodniczący, przedstawiciel Wojewody Podkarpackiego – Waldemar Pawłowski oraz wyłonieni przez Radę Powiatu Stalowowolskiego Radni: Leszek Ziółkowski, Wojciech Korkowski, Andrzej Wilk, Michał Rutkowski oraz Marek Kopera. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 07/43/2011 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli.

Ad.8.

Uchwała Powiatu w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, wymieniając skład Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. **Robert Fila** – przewodniczący, przedstawiciel Wojewody Podkarpackiego – Ewa Stasiewicz, oraz wyłonieni przez Radę Powiatu Stalowowolskiego Radni: Ryszard Andres, Monika Dziuba, Stefan Turek, Mariusz Sołtys oraz Wojciech Korkowski. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 07/44/2011 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Ad.9.

Przyjęcie sprawozdań Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli, w sprawie realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady”.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** odczytała opinię w sprawie sprawozdań, sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ.II.4135/27/10 z dnia 29.12.2010 r., załączoną do niniejszego protokołu. Na podstawie analizy stosownych dokumentów i sprawozdań, Wydział EKZ uznał, że prowadzona dokumentacja finansowo-księgową nie budzi zastrzeżeń, wydatkowanie przekazanych środków nastąpiło zgodnie z przeznaczeniem oraz że organizacja zawodów odbyła się według zaplanowanego harmonogramu działań. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że sprawozdania zostały przyjęte.

Przyjęto sprawozdania Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli z wykonania powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady”.

Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w sprawie zwiększenia stanu zatrudnienia o 2,5 etatu na stanowisku „portier”.

Na prośbę Pana Starosty Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** omówiła przedmiotowy wniosek. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie wniosku, sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ.I.1 4331/10/10/10 z dnia 03.01.2011 r. Z wniosku wynika, że Dyrektor Placówki w trosce o bezpieczeństwo wychowanków chce zapewnić ciągły dozór portierów w bursie międzyszkolnej. Wniosek ma związek z faktem, który zdarzył się w listopadzie 2010 roku: obcy mężczyzna w godzinach południowych wtargnął do obiektu i pobił jednego z wychowanków. Zgodnie z arkuszem organizacyjnym Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych posiada 1,5 etatu na stanowisku „portier” (do końca 2010 r. dodatkowo 0,5 etatu) i przy takim zatrudnieniu zdaniem Pani Dyrektora - można zapewnić tylko dozór w soboty i niedziele oraz kilka dyżurów popołudniowych w ciągu tygodnia. W Placówce mieszka obecnie 145 wychowanków. Na prośbę Radnego **Waldemara Pawłowskiego** Naczelnik **Bożena Karlik** omówiła, jakie pomieszczenia oprócz biblioteki wchodzi w skład Placówki. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**, na którego prośbę Naczelnik **Bożena Karlik** wymieniła stan zatrudnienia w Placówce w grupie pracowników niepedagogicznych – wyraził zdziwienie dużą liczbą etatów (14) w kontekście liczby wychowanków. Na prośbę Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu **Stefana Turka** Pani Naczelnik wymieniła stan zatrudnienia w Placówce w grupie pracowników pedagogicznych. Na prośbę Wicestarosty **Mariusza Soltysa** Pani Naczelnik omówiła, kto jest zatrudniony na stanowisku portiera i jakie ma zadania do wykonania. W toku dyskusji nad sposobem zapewnienia bezpieczeństwa w Placówce, Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** poddał pomysł wprowadzenia „wejścia na kartę”, co rozwiązałoby sprawę kontroli wejść przy uwzględnieniu pomysłu Wicestarosty **Mariusza Soltysa** – wprowadzenia monitoringu. Radny **Andrzej Wilk** stwierdził, że o problemie należy rozmawiać z Dyrektorem Placówki w oparciu o wizję lokalną. Starosta **Robert Fila** poprosił na salę obrad Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych, która udzielała odpowiedzi na pytania: Radnego **Waldemara Pawłowskiego** – w jaki sposób jej zdaniem poprawi się bezpieczeństwo w Placówce, gdy zwiększy się liczbę etatów, jeśli do Zakładu fryzjerskiego każdy może wejść, a przez to i do dalszych pomieszczeń, Przewodniczącego Rady Powiatu **Marka Kopery** – czy rozważała ewentualność zamknięcia bursy, wprowadzenia wejść na kartę i monitoringu oraz dlaczego dopiero teraz pojawił się wniosek o zwiększenie ilości etatów. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy od godziny 22 do rana potrzebny jest portier. Odpowiadając, Pani Dyrektor potwierdziła, że tak, ze względów ekonomicznych - jak jest portier, to może zostawić na noc tylko jednego wychowawcę, a praca portiera jest „tańsza”. Radny **Andrzej Wilk** zapytał, czy z własnych środków budżetowych mogłaby Pani Dyrektor wygospodarować jeden etat. Odpowiadając, Pani dyrektor stwierdziła, że na tą chwilę nie może tego potwierdzić, gdyż nie ma oszczędności. Radny **Andrzej Wilk** ponownie zgłosił potrzebę przeprowadzenia wizji lokalnej w Placówce. Na prośbę Skarbnik Powiatu **Elżbiety Kulpy** Pani Dyrektor poinformowała, że co miesiąc na kurs Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego przyjeżdża kilkunastu uczestników, tworząc tzw. grupę rotacyjną. Zdaniem pani Dyrektora ta grupa wymaga najwięcej uwagi, gdyż nie utożsamia się z Placówką i nie dba o sprzęt i obiekt. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** stwierdził, iż czuje niedosyt faktem, że wcześniej zabrakło „wsparcia technicznego” dla Placówki. Pan Starosta podziękował Pani Dyrektora za przybycie i przedstawienie sytuacji w kontekście wniosku. Pan Starosta uznał, że do sprawy należy podejść z pełną świadomością obowiązujących procedur oraz z pełną odpowiedzialnością. Stwierdzając, że na okres do czasu opracowywania nowych arkuszy organizacyjnych należy postanowić o wstępnych działaniach - „niezbędnym minimum” w zaistniałej sytuacji - zaproponował przeanalizować problem w oparciu o wizję lokalną i podjąć decyzję na jednym z kolejnych posiedzeń zarządu. Uwag nie zgłoszono.

Ostateczne rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych o zwiększenie stanu zatrudnienia o 2,5 etatu na stanowisku „portier” – nastąpi na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu - po dokonaniu głębszej analizy problemu zapewnienia bezpieczeństwa wychowanków Bursy w oparciu o przeprowadzenie wizji lokalnej.

Ad.11.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego – Programu współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok.

Pan **Marcin Uszyński** omówił zmiany, jakie znalazły się w przedmiotowym projekcie Programu w odniesieniu do Programu obowiązującego na 2010 rok i poinformował, że w przeprowadzonych konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które odbyły się w dniach od 13 do 20 grudnia 2010 r. – nie zostały zgłoszone żadne uwagi do projektu Programu, który został przyjęty przez Zarząd Powiatu w dniu 30 listopada 2010 r. Uchwałą Nr 225/1169/10. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** na prośbę Radnego **Waldemara Pawłowskiego** poinformowała, że w Programie na 2011 rok zaplanowano kwotę na realizację zadań publicznych nie większą niż 20 tys. zł. W 2010 r. Zarząd zaplanował i powierzył do wykonania zadanie publiczne w ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadania, z którego na dzisiejszym Zarządzie przyjęto sprawozdanie Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli. Pani Skarbnik dodała, że możliwe jest również zlecenie zadania publicznego w ramach ustawy o pomocy społecznej, która przewiduje procedurę ogłoszenia konkursu przez Zarząd Powiatu z możliwością inicjatywy w zakresie ogłoszenia konkursu również przez Stowarzyszenia.

Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zaproponował podjąć uchwałę przyjmującą projekt uchwały rady Powiatu Stalowowolskiego po przeprowadzeniu konsultacji.

Podjęto Uchwałę Nr 07/45/2011 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego – Programu współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok. Projekt uchwały Rady Powiatu zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Ad.12.

Wolne wnioski.

- Starosta **Robert Fila** poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy **Zofię Zielińską – Nędzyńską** o poinformowanie Zarządu: co można zrobić, na co należy się przygotować i co można zintensyfikować, w kontekście możliwych do podjęcia przez Powiat Stalowowolski działań pomocowych dla pracowników Spółki HSW – Zakład Zespołów Napędowych Sp. z o.o. w Stalowej Woli w związku ogłoszeniem przez Sąd jej upadłości. Dyrektorka **Zofia Zielińska – Nędzyńska**, zaznaczając, że nie rozmawiała jeszcze z syndykiem i trudno jest jej na dzień dzisiejszy przewidzieć, jakie decyzje podejmie w sprawie Spółki – zwolni wszystkich i zatrudni na nowo, czy podejmie kroki sprzedaży całości Zakładu, czy uda się sprzedać cały Zakład, czy wydzierżawi Zakład – stwierdziła, że ma zarys pomysłu, w jaki sposób zdobyć środki na pomoc pracownikom. Pani Dyrektorka poinformowała, że istnieje możliwość ubiegania się o środki w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Poddziałanie 8.1.2 „Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie”. Wnioski o dofinansowanie projektu składa się w Wojewódzkim Urzędzie Pracy. W ramach pozyskanych środków można zastosować różne instrumenty: szkolenia, pomoc doradczą, staże, praktyki zawodowe, dotacje na własną działalność, pomoc psychologiczną. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy będzie czas na opracowanie i realizację projektu. Pani Dyrektorka poinformowała, że uzyskała w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie zapewnienie o ułatwionej ścieżce dla projektu ze Stalowej Woli, polegającej na szybkim, 30-dniowym terminie załatwienia wniosku. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek** poruszył sprawę zapotrzebowania na szkolenia, Wicestarosta **Mariusz Sołtys** – problem zmiany profilu zawodowego. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że najważniejszym problemem, którym trzeba się zająć będzie sytuacja pracowników Spółki, którzy nie zostaną ponownie zatrudnieni i trzeba zrobić wszystko co możliwe, aby im pomóc, podkreślając, że nie bez znaczenia

będzie też stan psychiczny osób, którzy zostaną pozbawieni pracy. Pani Dyrektor stwierdziła, że można będzie próbować wyszukiwać konkretnych pracowników i kierować ich do innych zakładów. Wiceprzewodniczący **Michał Rutkowski** stwierdził, że będzie w tym względzie trudno, gdyż mamy do czynienia ze zbyt wąską specjalizacją. Wicestarosta **Mariusz Soltys** zapytał, jak długo czasu upłynie do momentu wypłaty środków z POKL. Odpowiadając, Pani Dyrektor wyjaśniła, że do opracowania projektu i przygotowania wniosku Powiatowy Urząd Pracy potrzebuje jeden miesiąc, Wojewódzki Urząd Pracy na rozpatrzenie wniosku - również miesiąc. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** dziękując Pani Dyrektor za syntetyczną informację – poprosił o informowanie Zarządu Powiatu o nowych faktach w omawianej sprawie.

...”Po wstępnym przeanalizowaniu wspólnie z Dyrektorem PUP w Stalowej Woli sytuacji związanej z ogłoszeniem przez Sąd upadłości Spółki HSW – Zakład Zespołów Napędowych Sp. z o.o. w Stalowej Woli w kontekście możliwych do podjęcia przez Powiat Stalowowolski działań pomocowych dla pracowników Spółki, Zarząd Powiatu postanowił w ramach realizowanego zadania ustawowego – „*przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy*” zobowiązać Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli do :

- przygotowania wniosku do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Poddziałanie 8.1.2 „*Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie*”

i

- zastosowania wszelkich dostępnych, uprawnionych instrumentów w zakresie pomocy dla pracowników, którzy z tytułu ogłoszenia upadłości Spółki staną się bezrobotnymi – zorganizowanie sprawnej rejestracji bezrobotnych, szkolenia, staże, praktyki zawodowe, pomoc psychologiczna, pomoc doradcza, dotacje na podjęcie własnej działalności itp).

Ad.13.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Robert Fila** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu Starosta **Robert Fila**
2. Członek Zarządu - **Mariusz Soltys**.....
3. Członek Zarządu – **Wojciech Korkowski**
4. Członek Zarządu – **Waldemar Pawłowski**
5. Członek Zarządu – **Andrzej Wilk**